
458 ANNUAIRE DU CANADA 

13.16 Industrie canadienne du transport routier de marchandises pour compte d'autrui' 
déménageurs non compris, selon la catégorie de recettes, 1978-82 

Année et détail 

1978 
Établissements déclarants 
Recettes d'exploitation 

totales 
Matériel exploité 

Camions 
Tracteurs 
Semi-remorques et 

remorques 
Autre matériel 

Total, matériel 

1979 
Établissements déclarants 
Recettes d'exploitation 

totales 
Matériel exploité 

Camions 
Tracteurs 
Semi-remorques et 

remorques 
Autre matériel 

Total, matériel 

1980 
Établissements déclarants 
Recettes d'exploitation 

totales 
Matériel exploité 

Camions 
Tracteurs 
Semi-remorques et 

remorques 
Autre matériel 

Total, matériel 

1981 
Établissements déclarants 
Recettes d'exploitation 

totales 
Matériel exploité 

Camions 
Tracteurs 
Semi-remorques et 

remorques 
Autre matériel 

Total, matériel 

1982 
Établissements déclarants 
Recettes d'exploitation 

totales 
Matériel exploité 

Camions 
Tracteurs 
Semi-remorques et 

remorques 
Autre matériel 

Total, matériel 

nombre 

$ milliers 

nombre 

" 

" 
" 
•• 

nombre 

$ miniers 

nombre 

" 

" 
" 
•• 

nombre 

$ milliers 

nombre 

" 

*' 
" 
•• 

nombre 

$ milliers 

nombre 

*' 
*' 
" 
•• 

nombre 

$ milliers 

nombre 

" 

" 
" 
" 

Catégorie l 
($2,000,000 

et plus) 

272 

2,601,655 

8,847 
19,741 

49,987 
2,526 

81,101 

315 

3,080,228 

9,012 
20,673 

54,636 
3,037 

87,358 

372 

3,503,568 

9.167 
22.220 

58.386 
3.916 

93,689 

411 

3,991,912 

8,989 
21,740 

56,774 
4,060 

91,563 

414 

3,874,471 

8,414 
20,013 

58,740 
4,096 

91,263 

Catégorie 2 
($500,000-
1,999,999) 

657 

742,346 

4,439 
7,466 

13,458 
706 

26,069 

760 

876,348 

4,799 
7,607 

13,563 
841 

26,810 

864 

936,715 

4,605 
7,531 

13,549 
666 

26,351 

917 

972,598 

4,432 
7,171 

12,832 
662 

25,097 

963 

964,482 

4,147 
6,677 

12,494 
860 

24,178 

Catégorie 3^ 
($100,000-

499,999) 

2,660 

676,951 

8,431 
6,145 

8,576 
170 

23,322 

2,814 

709,081 

8,176 
6,065 

7,900 
95 

22,236 

3,084 

783,521 

8,059 
5,831 

7,683 
97 

21,670 

2,817 

722,605 

6,763 
4,885 

6,589 
105 

18,342 

3,164 

749,570 

6,313 
4,998 

6,662 
109 

18,082 

Total, 
toutes 

catégories 

3,589 

4,020,952 

21,717 
33,352 

72,021 
3,402 

130,492 

3,889 

4,665,657 

21,987 
34,345 

76,099 
3,973 

136,404 

4,320 

5,223,804 

21,831 
35,582 

79,618 
4,679 

141,710 

4,145 

5,687,115 

20,184 
33,796 

76,195 
4,827 

135,002 

4,541 

5,558,523 

18,874 
31,688 

77,896 
5,065 

133,523 

'Catégories de recettes 1, 2 et 3. 
^Ces chiffres tiennent compte des transporteurs qui ont été ajoutés à l'univers de l'enquête pour la première fois en 1978 et 1979. 


