13.16 Industrie canadienne du transport routier de marchandises pour compte d'autrui1, déménageurs non compris, selon la catégorie de recettes, 1978-82

Année et détail		Catégorie 1 (\$2,000,000 et plus)	Catégorie 2 (\$500,000- 1,999,999)	Catégorie 3 ² (\$100,000– 499,999)	Total toutes catégories
1978					
Établissements déclarants Recettes d'exploitation	nombre	272	657	2,660	3,589
totales Matériel exploité	\$ milliers	2,601,655	742,346	676,951	4,020,952
Camions Tracteurs Semi-remorques et	nombre	8,847 19,741	4,439 7,466	8,431 6,145	21,717 33,352
remorques Autre matériel	u u	49,987 2,526	13,458 706	8,576 170	72,021
Total, matériel	<i>y</i>	81,101	26,069	23,322	130,492
1979					
Établissements déclarants Recettes d'exploitation	nombre	315	760	2,814	3,889
totales Matériel exploité	5 milliers	3,080,228	876,348	709,081	4,665,657
Camions	nombre	9,012	4,799	8,176	21,987
Tracteurs	9	20,673	7,607	6,065	34,345
Semi-remorques et remorques		54,636	13,563	7,900	76,099
Autre matériel	960	3,037	841	95	3,973
Total, matériel	, in	87,358	26,810	22,236	136,404
1980					
Établissements déclarants Recettes d'exploitation	nombre	372	864	3,084	4,320
totales Matériel exploité	\$ milliers	3,503,568	936,715	783,521	5,223,804
Camions	nombre	9,167	4,605	8,059	21,831
Tracteurs Semi-remorques et		22,220	7,531	5,831	35,582
remorques	Cor.	58,386	13,549	7,683	79,618
Autre matériel	004	3,916	666	97	4,679
Total, matériel	10	93,689	26,351	21,670	141,710
1981					
Établissements déclarants Recettes d'exploitation	nombre	411	917	2,817	4,145
totales Matériel exploité	\$ milliers	3,991,912	972,598	722,605	5,687,115
Camions	nombre	8,989	4,432	6,763	20,184
Tracteurs Semi-remorques et		21,740	7,171	4,885	33,796
remorques	cite .	56,774	12,832	6,589	76,195
Autre matériel	Ge.	4,060	662	105	4,827
Total, matériel	- 0 -	91,563	25,097	18,342	135,002
1982					
Établissements déclarants Recettes d'exploitation	nombre	414	963	3,164	4,541
totales Matériel exploité	\$ milliers	3,874,471	964,482	749,570	5,558,523
Camions	nombre	8,414	4,147	6,313	18,874
Tracteurs		20,013	6,677	4,998	31,688
Semi-remorques et remorques		58,740	12,494	6,662	77,896
Autre matériel	**	4,096	860	109	5,065
Total, matériel	100	91,263	24,178	18,082	133,523

¹Catégories de recettes 1, 2 et 3. ²Ces chiffres tiennent compte des transporteurs qui ont été ajoutés à l'univers de l'enquête pour la première fois en 1978 et 1979.